

SataWarMa varmentamaan taloutta

Varsinais-Suomen ja Satakunnan alueella sijaitsee noin viidesosa Suomen mansikkaviljelmistä. Mansikan markkinatilanne on hyvä, mutta tuotannon kannattavuus alueella on heikkoa. SataWarMa-hankkeeseen toivotaan lisää viljelijöitä

[PUUTARHA-SANOMAT: PARAINEN]

Teksti ja kuvat Joveini Manninen

Puutarha-agronomi **Minna Pohjola** ProAgria Länsi-Suomesta on maaliskuun alusta alkaen luotsannut SataWarMa-hanketta, jonka tavoitteena on saada mansikan avomaatuotanto taloudellisesti aiempaa kannattavammaksi alueella.

– Hankkeen aikana etsitään ja kehitetään erityisesti niitä viljelymenetelmiä ja toimintatapoja, joilla hyvälaatuisen ja tuorekäyttöön soveltuvan mansikkasadon määrä pinta-alaa kohden saadaan kasvamaan, Pohjola täsmentää. Tähtäimessä on myös löytää keinoja tuotantovarmuuden ja kustannustehokkuuden lisäämiseen.

– Menetelmiä testataan, kehitetään ja esitellään koetilolla. Ohjaamme myös alueen mansikanviljelijöitä uusissa käytännöissä, sanoo Pohjola, joka viljelee myös itse mansikkaa ja vadelmaa Kiskossa.

Hankkeessa on ProAgrian asiantuntijoiden lisäksi mukana myös Luonnonvarakeskusten marja-alan tutkijat.

Vihdoin oma kehittämishanke

Paraisilla sijaitsevan Bjursängin marja- ja hedelmätilan viljelijä **Tanja Vennelä** on iloinen siitä, että Suomen lounaisnurkkaan on vihdoon saatu oma mansikan viljelyn kehittämishanke.

– Ulkomaista tutkimustietoa on vaikea soveltaa Suomen olosuhteisiin, ja kotimaiset mansikan tutkimukset tuppaavat jäämään Itä-Suomeen, Vennelä sanoo. Saviset pelto ja vähälumiset talvet kurittavat lounaisen alueen mansikkasatoa ajoittain kovastikin.

– Satotaset vaihtelevat valtavasti, talvet ovat niin hankalia, Vennelä harmittelee.

Minna Pohjola uskoo, että SataWarMa-hankkeen työpakit auttavat alueen mansikanviljelijöitä parempaan satotasoon.

– Hankkeessa testataan erilaisia viljelmän perustamistapoja, taimituotantoa, mobiilitekniikkaa, lajikkeistoa ja syystöimiä, Pohjola listaa hankkeen työkalupakkia.

Ennakkoluulottomille viljelijöille on tarjolla myös kasvihuoneessa toteutettavaa mansikan kerrosviljelyjärjestelmää, joka mahdollistaa pinta-alan hyödyntämisen jopa seitsemänkertaisesti.

Pohjolan mukaan yksi hankkeen tavoitteista on saada tutkimustieto mahdollisimman nopeasti viljelijöiden käyttöön. Pellonpiennarpäivien, seminaarien ja ensi vuonna toteutettavan ulkomaanmatkan avulla alueen mansikanviljelijöitä kannustetaan myös verkostoitumaan toisten viljelijöiden kanssa.



ProAgrian marjaviiljelyn asiantuntija Minna Pohjola (oik.) uskoo, että SataWarMa-hanke auttaa alueen mansikanviljelijöitä saamaan toimintansa kannattavammaksi. Tanja Vennelä lähti hankkeeseen mukaan heti siitä kuultuaan.

Käytännön ohjeita taimituotantoon

Bjursängin tilan Tanja Vennelä lähti hankkeeseen mukaan heti siitä kuultuaan. Tila on siirtymässä lähivuosiin luomuun, ja Vennelä toivoo saavansa hankkeen myötä tietoa muun muassa mansikan taimituotannosta.

– Luomutaimien saatavuus on ollut huono. Tarkoituksemme on aloittaa oma taimituotanto, ja haluan oppia, kuinka tuotanto kannattaa teknisesti ja taloudellisesti toteuttaa, Vennelä kertoo.

Taimia on ainakin aluksi tarkoitus tuottaa vain omaan käyttöön, mutta tulevaisuudessa toimintaa voisi Vennelän mukaan mahdollisesti laajentaa.

Bjursängin tila toivoo pääsevänsä SataWarMa-hankkeeseen myös uusien lajikkeiden testaajaksi. Testitiloilla istutetaan

kesäkuun puolella viittisen sataa mansikan tainta, noin kymmentä eri lajiketta.

– Jospa löytyisi sellainen lajike, joka kestäisi nämä Varsinais-Suomen talvet. Tautikes-

tävyyskään ei olisi pahitteeksi, Vennelä toivoo.

SataWarMa-hankkeeseen etsitään parhaillaan koetiloja eri puolilta aluetta. Hanke kestää kevääseen 2019 saakka. ●


Jarvenkylä.fi
 puutarhuriviekauppa
Biologinen torjunta
Harsot ja katteet
Pakkaukset ja Taimet
Kastelutarvikkeet
puh. 050 571 7333

Esitteet, kuvastot, logot
 pakkaussuunnittelu,
 nettisivut, kaikki yrityksesi
 graafinen suunnittelu
 TTT - Graafinen Suunnittelu
 040 572 9272
 suunnittelu@ttt-gs.fi
 ttt-gs.fi



Bjursängin tilalla siirrytään luomuun ja tilalla ollaan valmiita testaamaan uusia mansikkalajikkeita, lupaa Tanja Vennelä.

Puutarhurikoulutusta aikuisille



Osaamisoloina
puutarhatuotanto ja kukka-
ja puutarhakauppa

Haku aika päättyy 26.5.2017.
 Voit hakea sähköisellä lomakkeella sasky.fi/hayo tai vapaamuotoisella hakemuksella.

Lisätietoja
 Huittisten ammatti- ja yrittäjäopisto,
 Kokemäki
 puh. 03 5212 3009 tai
luonnonvara@sasky.fi

